Município de Veranópolis / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 119/2016

Aviso nº 05 – Gabarito Oficial das Provas Objetivas

1

Realização: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 119/2016

AVISO Nº 05  – GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Veranópolis/RS, no uso de suas atribuições faz saber, por este Aviso, o que
segue:

1. DOS GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C D A A D E D A D

LEGISLAÇÃO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A E A B A D B C

RACIOCÍNIO LÓGICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D E A D B A C E D

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C D B B C E A D

LEGISLAÇÃO

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A A E ** D B ** B
**Gabarito anulado

RACIOCÍNIO LÓGICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C A D C A E D C B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E D B A C C E C A

Município de Veranópolis / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 119/2016

Aviso nº 05 – Gabarito Oficial  das Provas Objetivas

2

Realização: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR  MÉDICO, TÉCNICO E
SUPERIOR

ATENDENTE DE FARMÁCIA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A E C C B A E D B

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E B A A D D A B

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B E E B E C A D B

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E C A E D B B A

MONITOR DE ALUNOS ESPECIAIS

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A A E B A B B D C

MONITOR ESCOLAR

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B E D B C B A C

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E B D A E C E B A

AGENTE TRIBUTÁRIO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C C A ** ** D D ** E
**Gabarito anulado

ASSISTENTE SOCIAL

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C C B E D B A D D

ENGENHEIRO AGRÔNOMO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A C D D E B A C A

Município de Veranópolis / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 119/2016

Aviso nº 05 – Gabarito Oficial  das Provas Objetivas

3

Realização: Fundação La Salle

FISIOTERAPEUTA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A A B C D B E D C

MÉDICO

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B ** B E A B D C C A
**Gabarito anulado

MÉDICO GINECOLOGISTA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D E B A C A E E C

MÉDICO PSIQUIATRA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A B D B A A E B D

TERAPEUTA OCUPACIONAL

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D A B E C B D C B

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VERANÓPOLIS-RS, em 03 de Janeiro de 2017.

Publicado em 03/01/17

MÁRCIO FRANCISCO PRIMIERI

Secretário Municipal da Administração

WALDEMAR DE CARLI,

Prefeito.